СЛОБОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

_________                                                  № _____

г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в Положение об организации муниципального

земельного контроля на территории муниципального образования

«город Слободской»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях,

Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489

«Об утверждении правил подготовки органами государственного контроля

(надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов

проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей» и руководствуясь Уставом муниципального образования

«город Слободской», принятым решением Слободской городской Думы от

28.06.2005 № 57/597,

СЛОБОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Утвердить изменения в Положение об организации муниципального

земельного контроля на территории муниципального образования «город

Слободской», утвержденное решением Слободской городской Думы от

16.04.2025 № 61/391, согласно приложению.

consultantplus://offline/ref=27489318FEE4E92D294012B3F1214D4FC289DF12B8B6A359C87FD0DCBF1ED6ADDC194E323B9A03501AFFEA99166CD240EDB8125B1A2F0141926FDAAAxCiDJ

2

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования и

подлежит размещению в Информационном бюллетене органов местного

самоуправления муниципального образования «город Слободской».

Глава города Слободского             И.В. Желвакова

Председатель

Слободской городской Думы                                         З.А. Баранова

__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель начальника управления

муниципальным

имуществом и земельными ресурсами

администрации города                                               М.С. Вахрушина

СОГЛАСОВАНО

Начальник управления муниципальным

имуществом и земельными ресурсами

администрации города             Е.В. Чуракова

Заведующая правовым отделом

администрации города                                       К.Б. Михайлова

Разослано: дело – 2 ;УМИиЗР – 2;орг.отдел -1;регистр – 1.

3

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Слободской

городской Думы

  от                           №

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение об организации муниципального земельного контроля

на территории муниципального образования «город Слободской»

1. Подпункт 3.8 пункта 3  Положения  об организации муниципального

земельного контроля на территории муниципального образования «город

Слободской» (далее – Положение) изложить в следующей редакции:

        «3.8. Консультирование контролируемых лиц осуществляется

уполномоченным инспектором по телефону, посредством видео-конференц-

связи, использования мобильного приложения «Инспектор», на личном

приеме либо в ходе проведения профилактического мероприятия,

контрольного мероприятия и не должно превышать 15 минут.».

2. Подпункт 7.3 пункта 7  Положения дополнить абзацем третьим

следующего содержания:

«Документы могут представляться контролируемыми лицами с

использованием единого портала государственных и муниципальных услуг,

регионального портала государственных и муниципальных услуг или

мобильного приложения «Инспектор».».

3. Абзац четвертый подпункта 7.3 пункта 7 Положения  изложить в

следующей редакции:

 «Если имеющихся в распоряжении у контрольного органа сведений и

документов недостаточно, то в ходе документарной проверки могут

совершаться следующие контрольные действия:».

4

 4. Подпункт 8.3 пункта 8 Положения  изложить в следующей редакции:

 «8.3. Оформление акта производится на месте проведения

контрольного мероприятия в день окончания проведения такого мероприятия

и в сроки, определенные частью 3 статьи 87 Федерального закона от

31.07.2020 № 248-ФЗ.

 Акт контрольного (надзорного) мероприятия, проведение которого

было согласовано органами прокуратуры, направляется в органы

прокуратуры посредством единого реестра контрольных (надзорных)

мероприятий непосредственно после его оформления.».

 5. Исключить подпункт 8.5 пункта 8 Положения.